
DECRETO SINDACALE

             Decreto n. 15 /2024

OGGETTO : PROCEDIMENTO DI NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE - NOMINA DEL NUOVO 
SEGRETARIO TITOLARE  

IL SINDACO

Visto il proprio Decreto n° 13/2024 in data 23 ottobre 2024 con cui è stata individuata ai 
fini della nomina la Dott.ssa Marina Bellegotti quale Segretario idoneo a svolgere le 
relative funzioni presso la segreteria di questo Comune;

Visto il provvedimento dell’Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciali prot. n. 
34050 del 29 ottobre 2024 (pervenuto al Protocollo dell’Ente in pari data al n. 
27314/2024), con il quale si assegna quale Segretario titolare della segreteria di questo 
Comune la Dott.ssa Marina Bellegotti;

Accertato che nulla osta alla nomina del già citato Segretario quale titolare della sede di 
segreteria comunale;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina del suddetto Segretario; 

Visto l’art. 15 del D.P.R. n. 465/1997;

Vista la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per la 
gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali;

Visto l’art. 97 del D.lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 29, comma 5, del vigente Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso 

DECRETA

1. di nominare la Dott.ssa Marina Bellegotti, nata il 20 giugno 1964, quale Segretario 
titolare della sede di segreteria comunale del Comune di Giussano (MB) – classe I° B;

2. di trasmettere il presente provvedimento al Segretario sopra nominato, fissando la 
decorrenza della nomina al 1° dicembre 2024, data in cui, previa accettazione, dovrà 
assumere servizio; 



3. di trasmettere il presente provvedimento al Ministero degli Interni - Albo Nazionale 
dei Segretari Comunali e Provinciali e, per conoscenza, ai Sindaci dei Comuni di 
Tradate (VA) e Lomazzo (CO) sedi di attuale titolarità del suddetto Segretario.

    

Giussano, 02/11/2024 Sindaco

CITTERIO MARCO

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano.


